СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

     Одиннадцатой  сессии пятого созыва

  30.06.2017 г.                                   с.Буготак

О внесении изменений в  Положение о «О бюджетном процессе

в Буготакском сельсовете Тогучинского района Новосибирской области»

утвержденного решением 10 сессии 5 созыва Совета депутатов Буготакского

сельсовета от 30.03.2017 года

В связи с изменением бюджетного законодательства, руководствуясь

Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Буготакского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, Совет депутатов

Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

           1. Внести в Положение о «О бюджетном процессе в Буготакском

сельсовете Тогучинского района Новосибирской области» утвержденного

решением 10 сессии 5 созыва Совета депутатов Буготакского сельсовета от

30.03.2017 года следующие изменения:

1.1. Статья 6. Бюджетные полномочия Администрации Буготакского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

1.1.1. Пункт 2 читать в следующей редакции:

«2) установление порядка и сроков разработки основных характеристик

прогноза местного бюджета на очередной финансовый год и плановый

период, прогноза местного бюджета  на очередной финансовый год, проекта

местного бюджета, а также порядка подготовки документов и материалов,

представляемых в Совет депутатов  одновременно с проектом местного

бюджета;»;

1.1.2. Пункт 3 читать в следующей редакции:

« 3) рассмотрение и одобрение, прогноза основных характеристик

местного бюджета  на очередной финансовый год и плановый период и

прогноза местного бюджета на очередной финансовый год;».

2.Статья 11. Сведения, необходимые для составления проекта

местного бюджета

2.1.часть  1 пункт 3) -  утратил силу;

        2.2. часть 2 пункт 7 читать в следующей редакции:

 «7) планируемые объемы (изменение объемов) бюджетных ассигнований

местного бюджета, распределяемые главными распорядителями средств

местного бюджета по кодам классификации расходов бюджетов;»;

3. Статья 12. Прогнозирование доходов местного бюджета

3.1. Пункт 1 читать в следующей редакции:

         «1. Доходы местного бюджета прогнозируются на основе прогноза

социально-экономического развития Буготакского сельсовета Тогучинского

района Новосибирской области на среднесрочный период в условиях

действующего на день внесения проекта решения о районном бюджете в

районный Совет депутатов  законодательства о налогах и сборах и

бюджетного законодательства Российской Федерации, а также

законодательства Российской Федерации, законов Новосибирской области,

нормативных правовых актов Тогучинского района Новосибирской области

устанавливающих неналоговые доходы районного бюджета»

4. Статья 19. Внесение проекта решения о местном бюджете на

рассмотрение в Совет депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского

района Новосибирской области

4.1.  Внести в часть 3 пункт 1 подпункт 1.1. следующего содержания:

1.1) прогноз социально-экономического развития Тогучинского района

Новосибирской области на среднесрочный период, включающий

предварительные итоги социально-экономического развития Буготакского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области за истекший период

текущего финансового года, ожидаемые итоги социально-экономического

развития Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской

области за текущий финансовый год;

4.2. часть 3 пункт 13 читать в следующей редакции:

«13) расходы местного бюджета по кодам подгрупп и элементов видов

расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и

плановый период;».

5. Статья 23. Внесение изменений в решение о местном бюджете

5.1. часть 2 пункт 5 читать в следующей редакции:

В случае изменения прогноза социально-экономического развития

Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на

среднесрочный период в части, влияющей на показатели местного бюджета,

администрация Буготакского сельсовета вносит в  Совет депутатов проект

решения о внесении изменений в решение о местном бюджете.

5.2. часть 2 пункт 6 читать в следующей редакции:

«6. В случае снижения в соответствии с ожидаемыми итогами

социально-экономического развития  Буготакского сельсовета Тогучинского

района Новосибирской области в текущем финансовом году

прогнозируемого на текущий финансовый год общего объема доходов

местного бюджета (без учета безвозмездных поступлений) более чем на 15

процентов по сравнению с объемом указанных доходов, предусмотренным

решением о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый

период, положения указанного   Положения в части, относящейся к

плановому периоду, могут быть признаны утратившими силу.».

6. Статья 30. Документы и материалы, представляемые

одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета

6.1. Часть 2 пункт 1 считать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

органа местного самоуправления «Буготакский Вестник» и на официальном

сайте в сети Интернет.

Глава Буготакского сельсовета            Председатель Совета

Тогучинского района                             депутатов Буготакского сельсовета

Новосибирской области                        Тогучинского района

                                                          Новосибирской области

                         А.Ю.Бабиков                                        А.Ю.Бабиков